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TECHNISCHES DATENBLATT

1104 // UNIVERSAL
MATERIAL Baumwolle, naturfarben | Kunstleder, gelb
BESCHICHTUNG -
GRÖSSE(N) 10
VERPACKUNGSEINHEIT 120 Paar
ZERTIFIZIERUNG EN 388

BESCHREIBUNG
NITRAS UNIVERSAL, Kunstlederhandschuhe, naturfarbener Baumwoll-Rücken, Innenhandfutter, Stulpe, feuchtigkeitsabweisend in der Innenhand

Material Farbe
Handinnenfläche Kunstleder Gelb
Zeigefinger und Daumen Kunstleder Gelb
Handrücken Baumwolle Natur
Fingerspitzen Kunstleder Gelb
Stulpe / Strickbund Baumwolle Natur



VE
RS

IO
N 

1.0
.0 

| 1
81

03
1_

TL
 | P

AG
E 2

/2

AS ARBEITSSCHUTZ GMBH | HEINRICH-HERTZ-STR. 11 | 50181 BEDBURG | GERMANY
TELEFON: +49 2272 9060 0 | FAX: +49 2272 9060 90 | E-MAIL: info@nitras.de | WEB: www.nitras.de

GESCHÄFTSFÜHRER: Jens Thome, Ingo Kielholtz | HRB 40080 | Gerichtsstand Köln | USt.-IdNr.: DE121851940

EN 420:2003 + A1:2009 Prüfparameter Leistungsstufen Prüfergebnis
Fingerfertigkeit 1-5 5

EN 388:2016 Prüfparameter Leistungsstufen Prüfergebnis

1121X

Abriebfestigkeit 1-4 1
Schnittfestigkeit (Coupe-Test) 1-5 1
Weiterreisskraft 1-4 2
Durchstichkraft 1-4 1
Schnittfestigkeit (TDM) A-F X


